
 

Stránka 1 z 8 
 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ZVÝHODNĚNÝCH SLUŽEB 

ZE DNE 6. 9. 2017 
 

uzavřené podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi následujícími Smluvními 

stranami (dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 

IČ: 713 77 999 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 

Zastoupena generální ředitelkou Ing. Silvanou Jirotkovou  

na straně jedné (dále jen „Agentura CzechInvest“) 

 

 

a 

 

ThreatMark s.r.o. 

se sídlem Hlinky 118, 603 00 Brno, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 88825, 

IČ: 04222091, 

jejímž jménem jedná jednatel Michal Tresner, 

kontaktní osoba/ e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „Účastník“) 

 

 

 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

  



 

Stránka 2 z 8 
 

 

I.  

Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 

ke Smlouvě o poskytnutí zvýhodněných služeb ze dne 6. 9. 2017 uzavřené dle § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Dodatek“). 

 

1.2 Tento Dodatek stanovuje základní práva a povinnosti Smluvních stran a úpravu vzájemné 

spolupráce vedoucí k úspěšné realizaci Gold fáze v rámci KA CzechStarter interního projektu 

Podpora Start-upů (dále jen „Gold fáze“ nebo „Silicon Valley camp“).  

 

1.3 Cílem účasti Účastníka Gold fáze je získání znalostí o místním trhu, zkušeností pro fungování 

na zahraničních trzích, dalších schopností vyplývajících z povahy realizovaných školení 

a mentoringu a navázání mezinárodních kontaktů. 

 

 

II.  

Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1 Agentura CzechInvest se zavazuje ve spolupráci s Dodavatelem zajistit Účastníkovi následující 

zvýhodněné služby: 

a) zajištění užívání kancelářských prostor pro maximálně dvě (2) oprávněné osoby na dobu 

trvání programu realizovaného Dodavatelem; 

b) poskytování mentoringu v rámci programu v Destinaci; 

c) zajištění workshopů v rámci programu v Destinaci; 

d) překladatelské služby pro potřeby reprezentace Účastníka při pobytu v Destinaci; 

e) vstupy na networkingové akce, konference, veletrhy nebo festivaly konané v Destinaci. 

 

2.2 Dále se Agentura CzechInvest zavazuje v rámci Gold fáze poskytnout Účastníkovi následující 

služby: 

f) zajištění zpátečních letenek (ekonomická třída) do Destinace až pro dvě (2) oprávněné 

osoby. 

 

2.3 Výše uvedené služby dle odst. 2.1 a 2.2. písm. a), b), c), d), e) a f) tohoto Dodatku jsou zajišťovány 

a hrazeny Agenturou CzechInvest přímo za spolufinancování Účastníka. 

 

2.4 Účastník se zavazuje včas uhradit stanovenou část spolufinancování za zvýhodněné služby 

Agentuře CzechInvest v následujícím rozsahu: 

 25 % způsobilých výdajů za službu uvedenou v odst. 2.1 písm. c) tohoto Dodatku; 

 25 % způsobilých výdajů za službu uvedenou v odst. 2.1 písm. e) tohoto Dodatku; 

 25 % způsobilých výdajů za službu uvedenou v odst. 2.2 písm. f) tohoto Dodatku. 

 

2.5 Výdaje spojené s čerpáním zvýhodněných služeb budou hrazeny Agenturou CzechInvest 

následujícím způsobem: 



 

Stránka 3 z 8 
 

 100 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.1 písm. a) tohoto Dodatku (kancelářské 

prostory); 

 100 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.1 písm. b) tohoto Dodatku (mentoring); 

 100 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.1 tohoto Dodatku písm. d) (překlady); 

 75 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.1 písm. c) tohoto Dodatku (workshopy); 

 75 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.1 písm. e) tohoto Dodatku (networkingové 

akce); 

 75 % způsobilých výdajů za službu dle odst. 2.2 písm.  f) tohoto Dodatku (letenky do 

Destinace). 

 

2.6 Doba pobytu v Destinaci je stanovena od 10. 9. do 21. 9. 2018. 

 

2.7 Účastník je povinen čerpat služby v termínu uvedeném v odst. 2.6 tohoto Dodatku, případně po 

písemné domluvě s Agenturou CzechInvest. V případě nedodržení lhůt zaniká Účastníkovi právo 

na poskytnutí služby bez náhrady nebo se postupuje dle čl. III. Sankce. 

 

2.8 Účastník bere na vědomí, že alespoň jedna oprávněná osoba účastnící se pobytu se aktivně 

účastnila Postupové komise pořádané Agenturou CzechInvest, pokud se Účastník s Agenturou 

CzechInvest písemně nedohodne jinak. 

 

Spolufinancování a podpora 

2.9 Účastníkovi mohou být v Gold fázi poskytnuty zvýhodněné služby v maximální částce ve výši -

298 425,00 Kč bez DPH, slovy dvě stě devadesát osm tisíc čtyři sta devadesát pět.  

 

2.10 Účastník je povinen uhradit spolufinancování na zvýhodněné služby poskytované Agenturou 

CzechInvest ve smyslu odst. 2.4 tohoto Dodatku ve výši 70 088,00 Kč (dále jen 

„spolufinancování“) spolu s DPH ve výši 21 % na bankovní účet číslo 20001-535021/0710, vedený 

u České národní banky, a to ve dvou splátkách. První splátku ve výši 51 387,50 Kč bez DPH, slovy 

padesátjednatisíctřistaosmdesátsedm korun českých a padesát haléřů (70 088,00 Kč vč. DPH, 

slovy sedmdesáttisícosmdesátosm korun českých) uhradí do 14 kalendářních dnů od podpisu 

Dodatku a druhou splátku ve výši 0,00 Kč bez DPH, slovy nula korun českých (0,00 Kč vč. DPH, 

slovy nula korun českých) nejpozději do dne zahájení Silicon Valley campu. Jako variabilní symbol 

uvede své IČ. 

 
2.11 Účastník se zavazuje uhradit spolu s částkou na spolufinancování zvýhodněné služby i DPH z ceny 

zvýhodněných služeb. Sazba DPH se odvíjí od charakteru plnění poskytnutého účastníkovi. 

Poskytnutá finanční podpora účastníkovi má charakter dotace k ceně zdanitelného plnění ve 

smyslu ust. § 4, odst. 1, písmeno k) zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění o dani z přidané 

hodnoty. 

 

2.12 Při nesplnění lhůty k zaslání spolufinancování na zvýhodněné služby bude Účastník vyzván 

k nápravě s lhůtou 5 pracovních dnů. V případě neuhrazení spolufinancování ve stanovené lhůtě 

je Agentura CzechInvest oprávněna odstoupit od Smlouvy a požadovat úhradu sankcí dle čl. III. 

tohoto Dodatku.  

 



 

Stránka 4 z 8 
 

2.13 Dle odst. 2.21 Smlouvy bude kauce zaplacená Účastníkem v Basic fázi KA CzechStarter 

automaticky převedena do Gold fáze a bude použita na úhradu případných sankcí a kurzových 

rozdílů. Účastník se zavazuje kauci dorovnat do původní výše, tj. 5 000,00 Kč, slovy pět tisíc, 

pokud byla kauce během Basic fáze ponížena o vzniklé sankce, a to v termínu a způsobem 

uvedenými v odst.  2.10 tohoto Dodatku. 

 

 

Kancelářské prostory 

2.14 Kancelářské prostory budou zajišťovány Dodavatelem: BootUp Ventures LLC., na adrese: 68 

Willow Road, Menlo Park, CA 94025 USA (dále jako „Centrum“). 

 

2.15 Účastník je povinen zahájit pobyt, resp. dostavit se do Centra k datu stanovenému Agenturou 

CzechInvest dle odst. 2.6 tohoto Dodatku, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

Účastník není oprávněn předčasně ukončit pobyt v Centru bez předchozího souhlasu Agentury 

CzechInvest.  

 

2.16 Účastník je povinen zajistit účast oprávněné osoby/oprávněných osob. V souvislosti s tím je 

povinen Agentuře CzechInvest písemně oznámit počet osob (max. dvě oprávněné osoby) 

účastnících se pobytu vč. jejich jmen nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu tohoto 

Dodatku. Informace bude použita pro účel nákupu letenek. 

 

2.17 Pozdější změna oprávněných osob (jmen) účastnících se pobytu je možná pouze po písemném 

souhlasu Agentury CzechInvest. Náklady spojené se změnou nese Účastník. 

 

 

 

Silicon Valley camp 

2.18 Silicon Valley camp, tj. služby mentoringu a workshopů budou zajišťovány Dodavatelem: BootUp 

Ventures LLC. 

 

2.19 Účastník je povinen čerpat služby v rámci Silicon Valley campu nejpozději do konce pobytu v 

Centru stanoveném v odst. 2.6 tohoto Dodatku, pokud se Smluvní strany písemně nedomluví 

jinak. 

 

 

Překladatelské služby 

2.20 Účastník je oprávněn čerpat překladatelské služby (z českého do anglického jazyka). 

 

2.21 Zadání překladatelských služeb bude obsahovat minimálně: název překládaného dokumentu, 

počet normostran, předpokládaná cena v Kč, předpokládané datum dodání, přílohou Zadání 

bude text k překladu.  

 

 

Vstupy na networkingové akce 

2.22 Účastník je oprávněn čerpat zvýhodněné služby na vstupy na networkingové akce.  



 

Stránka 5 z 8 
 

 

2.23 Seznam networkingových akcí poskytne Účastníkovi Agentura CzechInvest prostřednictvím 

Dodavatele v zahraniční destinaci. Kromě toho má Účastník možnost výběru akcí dle vlastního 

výběru.  

 
2.24 Relevantnost networkingové akce hodnotí Agentura CzechInvest.  

 
2.25 Objednání networkingové akce zajišťuje Agentura CzechInvest na základě podkladů od 

Účastníka. 

 

2.26 Účastník je povinen provést výběr networkingových akcí před odjezdem na Silicon Valley camp. 

Seznam akcí zašle Agentuře CzechInvest nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením Silicon 

Valley campu. Později zaslaným požadavkům na objednání networkingových akcí není Agentura 

CzechInvest povinna vyhovět. 

 

2.27 Účastník je povinen zúčastnit se networkingových akcí, které byly Agenturou CzechInvest 

objednány a uhrazeny. Čerpání účasti na těchto akcích Účastník doloží vstupenkou, visačkou z 

akce, nebo jiným způsobem, který prokáže jeho účast na akci. Doklady Účastník zasílá na pokyn 

Agentury CzechInvest.  

 

 

Letenky do Destinace 

2.28 Účastník je oprávněn čerpat zvýhodněné služby na letenky pro max. dvě (2) oprávněné osoby 

účastnící se Silicon Valley campu. 

 

2.29 Účastník je povinen písemně nahlásit Agentuře CzechInvest údaje o oprávněných osobách (max. 

2 osoby) potřebné pro rezervaci letenek, popř. jiných jízdních dokladů nejpozději do 10 

pracovních dnů od účinnosti tohoto Dodatku. Zadání letenek bude obsahovat minimálně: jméno 

a příjmení oprávněné osoby, datum narození, číslo cestovního dokladu vč. konce platnosti 

cestovního dokladu, datum odletu, datum návratu, místo odletu, předpokládanou cenu letenky, 

případně poskytovatele letenek.  

 

2.30 Agentura CzechInvest si může vyžádat kopii příslušného cestovního dokladu a doplnění dalších 

údajů potřebných k objednání letenky.  

 

2.31 Účastník bere na vědomí, že za Účastníka se mohou Akce účastnit (tzn. využívat zvýhodněné 

služby) pouze zaměstnanci, jednatelé, členové statutárních orgánů, 

vlastníci/společníci/akcionáři či manažeři podílející se na řízení společnosti. Účastník je povinen 

předat Agentuře CzechInvest doklad prokazující vztah těchto osob k Účastníkovi. 

 

 

Monitoring Gold fáze 

2.32 Účastník předkládá Zprávu o průběhu Silicon Valley campu (Příloha č. 1 tohoto Dodatku) do 15 

pracovních dnů od ukončení Silicon Valley campu.  

 



 

Stránka 6 z 8 
 

2.33 Účastník je oprávněn zažádat o prodloužení lhůty pro předložení Zprávy o průběhu Silicon Valley 

campu před uplynutím lhůty pro předložení zprávy.  

 

2.34 Účastník je povinen poskytnout doplňující informace nutné pro rozhodnutí o schválení 

či neschválení zprávy. Vykazuje-li Závěrečná zpráva nedostatky, Účastník je povinen na základě 

výzvy Agentury CzechInvest tyto nedostatky odstranit, nejdéle však ve lhůtě 5 pracovních dnů. 

Výzvu lze opakovat maximálně dvakrát ve lhůtě stanovené Agenturou CzechInvest.  

 

 

Obecná ustanovení 

2.35 Účastník je povinen dodržovat provozní řád Centra. V případě porušení Účastník nese veškerou 

odpovědnost a toto porušení je povinen řešit společně s Dodavatelem. 

 

2.36 Účastník se zavazuje, že v případě čerpaní služeb v průběhu Gold fáze, které nejsou obsahem 

tohoto Dodatku a nejsou objednány Agenturou CzechInvest, uhradí všechny tyto další služby z 

vlastních prostředků.  

 

2.37 Termín ukončení čerpání zvýhodněných služeb v Destinaci je k datu uvedenému v odst. 2.6 

tohoto Dodatku.  

 

2.38 Účastník může předčasně ukončit pobyt v Destinaci, je však povinen zajistit za sebe náhradu 

jinou oprávněnou osobou pro zbytek pobytu v Destinaci. Náklady s tím související nese Účastník. 

 

2.39 Účastník je informován o tom,  

a) že Agentura CzechInvest a Ministerstvo průmyslu a obchodu bude zpracovávat všemi 
zákonnými způsoby veškerá data uvedená v Přihlášce (včetně osobních údajů fyzických 
osob), nebo ostatních dokumentech poskytnutých Účastníkem projektu v souvislosti s 
projektem za účelem posouzení a správy Přihlášky, jejího vyhodnocení, zpracování, 
rozhodování o případném udělení podpory, posuzování, kontroly a monitorování projektu, 
na který byla podpora udělena, zajištění informovanosti veřejnosti a publicity projektu a 
za účelem výkonu a ostatních práv a povinností agentury CzechInvest a Ministerstva 
průmyslu a obchodu souvisejících s udělením podpory, posuzováním projektu a vyčíslením 
podpory. Zpracování osobních údajů fyzických osob musí být v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a souvisejícími 
vnitrostátními prováděcími předpisy,  

b) že Agentura CzechInvest bude sdělovat údaje a poskytovat materiály uvedené v odst. 2.84 
této Smlouvy třetím osobám, které se účastní na implementaci projektu CzechStarter, 
výkonu činností uvedených v odst. 1.5, 1.6, 2.65 Smlouvy, případně jiným osobám, jejichž 
informovanost je nutná pro řádnou realizaci projektu, kontrolu projektu a posouzení 
způsobilosti výdajů Účastníka. Jakékoli předání osobních údajů fyzických osob třetím 
osobám ve smyslu této smlouvy musí být v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

 

 

 



 

Stránka 7 z 8 
 

III. 

Sankce 

3.1 V případě porušení odst.  2.4, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.16, 2.29, 2.32, 2.34, 2.35, 2.36 tohoto 

Dodatku bude Účastník vyzván k nápravě ve lhůtě stanovené Agenturou CzechInvest. Pokud 

Účastník nezjedná nápravu ve stanovené lhůtě, je postupováno dle odst.  3.2 tohoto Dodatku.  

 

3.2 Smluvní strany sjednávají pro případ porušení jakékoliv z povinností Účastníka uvedených v odst. 

3.1 tohoto Dodatku smluvní pokutu ve výši 1.000,- za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Smluvní pokuta bude započtena na zaplacenou kauci Účastníka, tedy Agentura CzechInvest 

provede snížení výše kauce.  

 

3.3 V případě vzniku skutečnosti dle odst.  2.7, 2.15, 2.19, 2.26. tohoto Dodatku z důvodu nečerpání 

zvýhodněných služeb Účastníkem je Agentura CzechInvest oprávněna požadovat náhradu škody 

ve výši ceny nečerpaných zvýhodněných služeb. Účastník je povinen uhradit náhradu škody do 

10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy na bankovní účet Agentury CzechInvest. Na 

úhrady škody bude použita přednostně spolufinancování Účastníka, tedy Agentura CzechInvest 

je oprávněna tuto náhradu škody započíst.  

 

3.4 Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok Agentury CzechInvest na náhradu škody, 

která vznikla porušením smluvní povinnosti Účastníka.  

 
 

 

IV.  

Odstoupení od Dodatku 

4.1 Od tohoto Dodatku je kterákoli Smluvní strana oprávněna odstoupit, jestliže dojde podstatným 

způsobem k porušení povinnosti sjednané tímto Dodatkem druhou Smluvní stranou. 

Odstoupením zaniká nárok Účastníka na čerpání zvýhodněných služeb. 

 

4.2 V případě odstoupení z důvodů na straně Účastníka, pokud již byla Účastníkovi poskytnuta 

podpora nebo její část či Agentuře CzechInvest již vznikly náklady na pořízení služby, není 

Účastník povinen vrátit dosud vynaloženou částku podpory, jen pokud byla vyčerpána plně 

v souladu s účelem a s cíli KA CzechStarter. 

 

4.3 Agentura CzechInvest si vyhrazuje právo odstoupit od Dodatku v případě, že Účastník zásadním 

způsobem porušuje účel KA CzechStarter a jeho jednání je v rozporu s pravidly OP PIK. Agentura 

CzechInvest je oprávněna odstoupit od Dodatku také v případě, že Účastník neodstranil bez 

zbytečného odkladu závady v plnění svých povinností tohoto Dodatku, na které byl Agenturou 

CzechInvest upozorněn. 

 

4.4 Agentura CzechInvest si vyhrazuje právo odstoupit od tohoto Dodatku v případě, že nastanou 

takové vnější okolnosti, které znemožní naplnit účel projektu bez ztráty pro Agenturu 

CzechInvest. Za vnější okolnosti se považuje například přerušení nebo zrušení čerpání dotace z 



 

Stránka 8 z 8 
 

OP PIK nebo přerušení realizace Interního Projektu na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR. 

 

4.5 V případě odstoupení ze strany Agentury CzechInvest dle odst. 4.4 tohoto Dodatku Smlouvy vrátí 

Agentura CzechInvest přijaté finanční prostředky na spolufinancování zvýhodněných služeb po 

odečtení již čerpaných poskytnutých zvýhodněných služeb, kauci po odečtení smluvních pokut, 

sankcí a náhrady škody na účet Účastníka uvedený v tomto Dodatku.  

 

4.6 Odstoupení od Dodatku musí být učiněno v písemné formě nebo v elektronické podobě 

opatřené kvalifikovaným certifikátem a je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně. 

Odstoupením od Dodatku se tento Dodatek od počátku neruší. Odstoupení od Dodatku se 

nedotýká nároku Agentury CzechInvest na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody.  

 

 

V.  

Závěrečná ujednání 

5.1 Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.  

 

5.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

 
5.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015   

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

5.4 Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž Agentura CzechInvest obdrží dvě 

(2) a Účastník jedno (1) vyhotovení.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.   

 

 

 

 

V Praze, dne: 17.8.2018 V Brně, dne: 18.8.2018 

Za Agenturu CzechInvest: Za Účastníka: 

 

 

_____________________________ ____________________________ 

 


